
eBay Danmark - mobile, social, local

Opgaven drejer sig om at udarbejde et kreativt og spændende e-koncept i kontekst af 
eBay Danmarks produkter. Der kan frit vælges mellem 3 forskellige problemstillinger - 
mobile, social eller local.

eBay Danmark er landets førende udbyder af e-commerce. Det inkluderer blandt andet 
www.dba.dk og www.bilbasen.dk.

DBA er Danmarks førende e-commerce site for rubrikannoncer og er blandt de 3 mest 
besøgte sites i Danmark og har over 1 million brugere. Det inkluderer blandt andet desktop 
websiten www.dba.dk, mobilsiten m.dba.dk, iPhone app'en "DBA" og Facebook.

BilBasen er Danmarks førende site for køb og salg af biler med over 800.000 brugere. Det 
inkluderer blandt andet desktop websiten www.bilbasen.dk, mobilsiten m.bilbasen.dk, 
iPhone app'en "BilBasen" og Facebook.

De studerende kan frit vælge imellem en af disse tre problemstillinger, der også reflekterer 
eBay Danmarks forretningsstrategi:

• mobile
dba eller bilbasen: Design et e-koncept i en dansk kontekst, der udnytter "the app 
moment" som en drivende faktor til et nyt, kreativt koncept, der styrker køb og salg 
af brugte varer eller biler i Danmark.

• social
dba.dk: Design et e-koncept, der i højere grad end idag benytter sociale og virale 
dynamikker til at forbinde sælger og køber i Danmark.

• local
BilBasen.dk: Design et e-koncept, der beriger den nuværende oplevelse med at 
købe og sælge biler i Danmark, ved at udnytte fordelene ved localization via mobil.

Fremgangsmåde: Vi forventer, at I sætter jer i stand til at benytte de nuværende 
produkter DBA/Bilbasen (afhængig af den valgte opgave), for at forstå hvordan 
produkterne fungerer idag. Det er vigtigt, at I selve forsøger at søge, finde, gemme, købe 
og sælge varer på hhv. dba og bilbasen. Benyt både www og mobile løsninger (vores 
iPhone app anbefales hertil), og kig ligeledes til vores Facebook community for at forstå 
vores brugere.

Aflevering: Det står jer frit for, hvordan I vil præsentere jeres e-koncept. Men vi anbefaler, 
at I har konkrete designeksempler i form af sketches, mockups, prototyper eller lignende, 
kan præsentere et overblik, der illustrerer sammenhæng, flow og navigation mellem de 
forskellige dele af jeres løsning. Og I skal selvfølgelig være klar til at pitche jeres koncept 
klart og tydeligt, og kunne på en simpel måde forklare konceptets grundidé og fordele for 
såvel Danmarks købere og sælgere, såvel som eBay som forretning.
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